
   
                                  DETERMINAZIONE N. 720  del  01.07.2016 

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

PRESA D’ATTO AUTOLIMITAZIONE DEL MASSIMALE ASSISTIBILI DI MEDICO DI 
ASSISTENZA PRIMARIA CONVENZIONATO CON L’ASL VCO – DR. NICOLO’ PA-
SQUALE – DECORRENZA 01.07.2016 

 
 
 
 
 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 720  del  01.07.2016 

2 di 4 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N.   conto  

al N.   conto  

al N.   conto  

al N.   conto  

    

    

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domodosso-
la 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 

Data   

F.to 
Il Direttore del Distretto  

di Domodossola 
Responsabile del procedimento 

Dr. Romano FERRARI 
_________________________ 

 
  

       
 
 
 
 
 
 
 

                                            
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 720  del  01.07.2016 

3 di 4 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
 
VISTA la nota del 28.06.2016 (ricevuta il 29.06.2016 con ns. prot. n. 39357/16) con la quale il 
dr. Nicolò Pasquale, medico di assistenza primaria convenzionato con l’ASL VCO, comunica di 
voler autolimitare il proprio massimale assistibili con decorrenza 01.07.2016; 
 
RILEVATO che l’art. 39, c.6 del vigente accordo collettivo per la medicina generale convenzio-
nata, approvato in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province autonome di Trento e Bolzano in data 23.03.2005, come integrato con l’accordo collet-
tivo nazionale sottoscritto in data 29.07.2009, recita testualmente “I medici possono autolimita-
re il proprio massimale, che non può essere inferiore al rapporto ottimale di cui agli Accordi re-
gionali, come previsto all’articolo 33, comma 9. Il massimale derivante da autolimitazione non è 
modificabile prima di 3 anni dalla data di decorrenza della autolimitazione” 
 
CONSIDERATO che nella Regione Piemonte il predetto rapporto ottimale è attualmente de-
terminato in un medico ogni 1200 residenti ai sensi dell’art. 2 c.2 del vigente Accordo Integrati-
vo Regionale, reso esecutivo con D.G.R. 24.04.2006 n. 28-2690 e che tale rapporto costituisce 
altresì il limite inferiore per l’esercizio dell’autolimitazione del massimale di scelte da parte del 
medico convenzionato; 
 
VISTO l'art. 39, comma 6 del vigente accordo collettivo per la medicina generale convenziona-
ta, approvato in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Pro-
vince autonome di Trento e Bolzano in data 23.03.2005, come integrato con l’accordo collettivo 
nazionale sottoscritto in data 29.07.2009; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. DI PRENDERE ATTO dell’autolimitazione del massimale da parte del dr. Nicolò Pasquale, 

medico di assistenza primaria convenzionato con l'A.S.L. VCO - Distretto di Domodossola, 
con decorrenza 01.07.2016 

 
2. DI DARE ATTO che il massimale di scelta del medico di che trattasi è stabilito in 1200 scel-

te e non è modificabile prima di tre anni dalla data di decorrenza dell’autolimitazione 
 
3. DI DARE MANDATO all’ufficio amministrativo del Distretto di Domodossola di provvedere 

agli adempimenti conseguenti al presente provvedimento 
 

 
 IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Romano FERRARI 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 720  del  01.07.2016 

4 di 4 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

 

http://www.aslvco.it/

